

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О порядке списания имущества Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 25 декабря 2014 года № 51-ЗРК/2014 "О порядке списания имущества Республики Крым".	
<p>Статья 23. Особенности рассмотрения вопроса о списании объектов казны Республики Крым</p> <p>2. Уполномоченный орган рассматривает вышеуказанное обращение и, в случае принятия решения о целесообразности списания предлагаемого имущества, направляет его государственному бюджетному учреждению, находящемуся в его ведении, предметом деятельности которого является осуществление мероприятий по списанию объектов казны, с целью формирования пакета документов, указанных в статьях 17 - 21 настоящего Закона.</p> <p>Статья 32. Порядок исключения объекта списания из собственности Республики Крым</p> <p>На основании представленных документов уполномоченный орган осуществляет действия:</p> <ul style="list-style-type: none"> по исключению имущества из Реестра государственной собственности Республики Крым; по заключению дополнительного соглашения о внесении изменений в договор аренды имущественного комплекса предприятия (обособленного структурного подразделения); по списанию с бюджетного учета (по объектам казны); по включению годных деталей, узлов, агрегатов, материалов, полученных в результате ликвидации имущества объектов казны 	<p>Статья 23. Особенности рассмотрения вопроса о списании объектов казны Республики Крым</p> <p>2. Уполномоченный орган рассматривает вышеуказанное обращение и, в случае принятия решения о целесообразности списания предлагаемого имущества, направляет его юридическому лицу, находящемуся в его ведении, предметом деятельности которого является осуществление мероприятий по списанию объектов казны, с целью формирования пакета документов, указанных в статьях 17 - 21 настоящего Закона.</p> <p>Статья 32. Порядок исключения объекта списания из собственности Республики Крым</p> <p>На основании представленных документов уполномоченный орган осуществляет действия:</p> <ul style="list-style-type: none"> по исключению имущества из Реестра государственной собственности Республики Крым; по заключению дополнительного соглашения о внесении изменений в договор аренды имущественного комплекса предприятия (обособленного структурного подразделения); по списанию с бюджетного учета (по объектам казны); по включению годных деталей, узлов, агрегатов, материалов, полученных в результате ликвидации имущества объектов казны

Республики Крым, в Реестр государственной собственности Республики Крым, постановке их на бюджетный учет;

по оформлению с государственным бюджетным учреждением, находящимся в ведении уполномоченного органа, наделенным соответствующими полномочиями в сфере списания объектов казны, договора об ответственном хранении пригодных деталей, узлов, агрегатов, материалов, полученных в результате ликвидации объектов казны, до принятия решения об их дальнейшем использовании или распоряжении ими.

Республики Крым, в Реестр государственной собственности Республики Крым, постановке их на бюджетный учет;

по оформлению с юридическим лицом, находящимся в ведении уполномоченного органа, наделенным соответствующими полномочиями в сфере списания объектов казны, договора об ответственном хранении пригодных деталей, узлов, агрегатов, материалов, полученных в результате ликвидации объектов казны, до принятия решения об их дальнейшем использовании или распоряжении ими.

